Deklaraté pér mediat

Zgjedhjet per kryetarin e Partisé Demokratike jané t& hapura dhe ¢do anétar i
Partisé Demokratike ka t& drejté t& kandidojé. Kjo garé do t& jeté njé mundési
e jashtézakonshme pér reflektim, diskutim idesh dhe konkurencé vizionesh
pér t& ardhmen e Partisé Demokratike dhe demokracisé né vend.

Mendimi ndryshe, debati dhe pérplasja e ideve jané vlera themelore t&€ Partisé
Demokratike. Por diskutimet duhet t& zhvillohen né ményré reflektive, té
qytetéruar dhe etike duke respektuar t& drejtén dhe dinjitetin e gjithkuijt,
pérmes frymés sé& bashkimit dhe gjithépérfshirjes dhe jo pércarjes e
pérjashtimit.

Ndryshimet né géndrime dhe né mendime né Partiné€ Demokratike zgjidhen
vetém pérmes konkurencés sé kandidatéve dhe vendim-marrjes sé anétaréve.

Né lidhje me cdo pretendim, Statuti i Partis¢ Demokratike pércakton:

Neni 43, pika 1 dhe 2
Neénkryetarét e Partisé:

1. PDSH ka dy Nénkryetaré té cilét zgjidhen sipas percaktimeve té Nenit
37 té Statutit

2. Né mungesé té zgjatur té Kryetarit dhe me autorizim te tij, njéri prej
tyre zévendéson Kryetarin. Né mungesé té kétij autorizimi (doréhegje,
etj.) Sekretari i Pergjithshém mbledh Késhillin Kombétar i cili
komandon Nénkryetarin qé do té drejtojé Partiné deri né vendimin
peérfundimtar té Kuvendit Kombetar.

Neni 58

Afati i Zgjedhjeve:

T¢ gjitha organet e Partise duhet tu nenshtrohen zgjedhjeve té paktén cdo
katér vijet.




Kryetari i Partisé 7Z. Lulzim Basha ka autorizuar publikisht delegimin e t&
gjithé vendim-marrjes organizative tek dy Nénkryetarét e PDSH dhe Sekretari
i Pérgjithshém.

Zgjedhjet e fundit per Kryetarin e Partis€ jané zhvilluar né 22 korrik 2013.
Vendimi pér mbajtjen e zgjedhjeve respekton kété afat fundor pér kryerjen e
zgjedhjeve té rradhés me 22 korrik 2017.

Gara dhe votimi pér kryetarin e PDSH do té zhvillohen né ményré té hapur,
t&€ ndershme dhe t€ barabarté.

Nga ky proces, Partia Demokratike do té dalé mé e forté dhe mé demokratike
pér t’i parapriré ndryshimeve té€ médha qé ka nevojé vendi.

Nénkryetarét e PDSH
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